penghematan energi yang bisa dilakukan.

Universitas Islam Sultan Agung Semarang (Unissula), yang terletak di Jalan

Raya Kaligawe Km 4 Kota Semarang, Jawa Tengah, merupakan salah salah satu

Universitas Islam di Semarang yangberdiri sejak tanggal 20 Mei 1962 M (16

Dzulhijjah 1381 H.) oleh Yayasan Badan Wakaf Sultan Agung, disingkat YBW-

SA yang bergerak di bidang pendidikan. Selama ini Unissula melayani para

mahasiswanya dengan fasilitas - fasilitas yang terbaik.Hal ini mengakibatkan

tingginya biaya operasional terutama untuk energi.

Dengan kondisi tersebut, perlu diidentifikasi peluang-peluang penghematan